
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 3/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
36. schůze Rady města Opočna

konaná dne 12. 2. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

36R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

36R/2024/2 Rada města  Opočna schvaluje  Dodatek č.  1  Směrnice  k  zajištění  účetnictví,  která  byla
schválena dne 24.6.2019 a nabyla účinnosti 1.7.2019.

36R/2024/3 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 36, Opočno,
na dobu určitou do 28.02.2026.                                                                                                   
  

36R/2024/4 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Dotačním portálu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje o přidělení dotace na realizaci stavby: „Změna užívání stavby
objektu čp. 462 a 246 v Opočně, spojená se stavebními úpravami a přístavbou bezbariérové
rampy“.

36R/2024/5 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  podáním žádosti  na  Dotačním portálu  Krajského  úřadu
Královéhradeckého  kraje,  dotační  program  24CRGU4  Podpora  rozvoje  udržitelného
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji o přidělení dotace na podporu rozvoje naučných
a turistických stezek.

36R/2024/6 Rada města Opočna rozhodla žádost pana ***, který byl oddělen na základě geometrického
plánu číslo: 208-14/2023 z pozemku parc. č. 813/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, v 
k.ú. Čánka, v obci Opočno, předložit k projednání zastupitelstvu města až poté, co se dořeší
i ostatní majetkové záležitosti v dotčeném území.

36R/2024/7 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor č.: 324 a 325
o celkové výměře podlahové plochy 31,50 m2, umístěných ve II. NP budovy čp. 462, která
je součástí pozemku parc.č. 450, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

36R/2024/8 Rada  města  Opočna  ukládá  bytové  a  sociální  komisi  vytipovat  vhodného  kandidáta
na uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku 2+kk č. 22 v bytovém domě čp. 716.

36R/2024/9 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 23, Opočno,
na dobu určitou do 28.02.2026.                                                                                   

 

36R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Dohodu o ukončení nájmu vývěsních skříněk mezi
Cestovní agenturou Marin, sídlem Palackého 401, 517 73 Opočno, IČO:69845344 a městem
Opočnem.

36R/2024/11 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  18  pojistné  smlouvy  č.  7720951465
na pojištění majetku a odpovědnosti města s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna
Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617 a požaduje
poptat pojištění na riziko „povodeň, záplava“ na sdružený objekt včetně nátoku nacházejícího
se na pozemku parc. č. 1606, katastr. úz. Opočno pod Orl. horami.

36R/2024/12 Rada města Opočna schvaluje termín zápisu do Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou  na  školní  rok  2024/2025,  který  se  bude  konat  11.04.2024  od  13,00  hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

do 18,00 hod.

36R/2024/13 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit  záměr změnit  pachtovní  smlouvu uzavřenou dne
21.12.2016 na propachtování pozemků parc. č. 1606, parc. č. 1599, parc. č. 1602/1, parc. 
č.  1602/2,  parc.   č.  1609,  parc.   č.  1744,  vše v obci  Opočno,  katastr.  úz.  Opočno pod
Orlickými horami a parc. č. 595/1 v obci Semechnice, katastr. úz. Semechnice, za účelem
prodloužení pachtovní smlouvy stávajícímu pachtýři, rozšíření předmětu pachtu o pozemek
parc. č. 1605/2 v obci Opočno, katastr. úz. Opočno pod Orl. horami, pozemek parc. č. 593/3
v  obci  Semechnice,  katastr.  úz.  Semechnice  a  funkční  zařízení  nacházejících  se  na
propachtovaných  pozemcích,  zúžení  předmětu  pachtu  o  pozemek  parc.  č.  1599  v  obci
Opočno, katastr. úz. Opočno pod Orl. horami a změny výměr u pozemku parc. č. 1602/1 a
1744 v obci Opočno, katastr. úz. Opočno pod Orl. horami; formou dodatku č. 1.

36R/2024/14 Rada města Opočna souhlasí , jako spolumajitel pozemku parc. č. 766/3 a majitel sousedního
pozemku parc.  č.  764/3,  s  umístěním dvou plechových garáží  na pozemku Společenství
vlastníků bytů Opočno, Družstevní 529.

36R/2024/15 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb s firmou
Černohlávek Group s.r.o., IČO 08298963, se sídlem Církvice 57, 285 33 Církvice.

36R/2024/16 Rada města Opočna souhlasí s navrhovanou realizací stavebních úprav v objektu čp. 85
–  hasičská  zbrojnice,  umístěným na  pozemku parc.č.  494,  v  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami a pověřuje odbor MRM zahájením příprav se stavebními úpravami spojené.

36R/2024/17 Rada  města  Opočna  souhlasí  jako  vlastník  pozemku  parc.  č.  601/1  v  kat.  úz.  Čánka,
se stavbou rodinného domu, domovních přípojek a zpevněných ploch na pozemku parc. č. 3/4
v kat. úz. Čánka dle předloženého koordinačního situačního výkresu s tím, že žadatel zajistí,
aby v průběhu stavby nedošlo k poškození pozemku parc.  č.  601/1,  katastr.  úz.  Čánka,
v případě jeho poškození zajistí žadatel opravu na své náklady. 

36R/2024/18 Rada města  Opočna souhlasí  s  přemístěním DZ Z12 -  zpomalovací  práh,  vč.  DZ IP2 -
zpomalovací  práh v ul.  Pohořská,  a to z důvodu zvýšení  bezpečnosti  u workoutového a
dětského hřiště.

36R/2024/19 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor č. 18, 19, 20,
21, 33, 35 o celkové výměře podlahové plochy 52,63 m2 a podílu na společných prostorách
o  celkové  výměře  20,91  m2,  z  celkové  výměry  podlahové  plochy  o  výměře  103,46  m2,
umístěných v budově čp. 635 Poliklinika, která je součástí pozemku parc.č. 454/2, v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami. Jedná se o úpravu předmětu nájmu stávající
Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání.

36R/2024/20 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor č. 18, 19, 20,
21, 33, 35 o celkové výměře podlahové plochy 52,63 m2 a podílu na společných prostorách
o  celkové  výměře  6,97  m2,  z  celkové  výměry  podlahové  plochy  o  výměře  103,46  m2,
umístěných v budově čp. 635 Poliklinika, která je součástí pozemku parc.č. 454/2, v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami. Jedná se o úpravu předmětu nájmu stávající
Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání.

36R/2024/21 Rada města Opočna schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele stavebních prací
na akci "Vybudování lékařské ambulance v areálu nemocnice".

36R/2024/22 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  tím,  aby  byl  Královéhradecký  kraj  požádán  o  doplnění
záchytného systému (svodidel) podél silnice na Semechnice, před odbočkou ke koupališti.

36R/2024/23 Rada města Opočna schvaluje zadání studie na řešení prostoru křižovatky u Jordánku formou
studie. Rada města trvá na tom, aby KHK následně tuto studii zapracoval do projektové
dokumentace své akce Rekonstrukce komunikace České Meziříčí - Opočno. Dále Rada města
požaduje  dořešení  chodníku  pro  pěší  od  nádraží  směrem  do  města  k  místu  napojení
na stávající panelový chodník. Ten by byl následně předmětem samostatné PD a mohl by
sloužit jako chodník se smíšeným provozem (chodec - cyklista) a navazoval by na budoucí
cyklostezku od Českého Meziříčí.

36R/2024/24 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

odběrná místa v čp. 774 a čp. 775 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou CENTROPOL ENERGY,
a.s. se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L.

Šárka Škrabalová
starostka  města


